
CQJf I Ohí % £ / fír jjH ?1
a.S.

■I
0

Licenční smlouva k užívání digitálních dat v rozsahu multilicence a licence pro
internet

600_LS_JJeJ8_022

uzavřená na základě zákona č. 89/2012 Občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník) a zák.
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon’1), níže
uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

Distributor:
Firma, název, jméno: Central European Data Agency, a.s.
Registrován: zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B

vložka 7038
Mgr. Radovan Prokeš, předseda představenstva
Romana Krásová, členka představenstva
Prvního pluku 621/8a, Praha 8- Karlín, 186 00 Praha 86
26429632
CZ26429632

Jednající:
Jednající:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále také jen „Distributor”)

a

Uživatel:
Název:
Zastoupen:
Sídlo:

Olomoucký kraj
Ladislavem Oklešťkem, hejtmanem
Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc
60609460
CZ60609460

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále také jen „Uživatel")

Či. 1
Úvodní ustanovení

1. Distributor prohlašuje, že je oprávněným distributorem licencí k užití digitálních map ve formě
vektorových datových souborů (dále jen „digitální data”) v souladu s autorským zákonem.

2. Tato Licenční smlouva opravňuje k užívání digitálních dat v rozsahu multilicence a licence pro
internet (dále také jen „Licenční smlouva”) a upravuje práva a povinnosti vyplývající ze závazkového
vztahu mezi Distributorem a Uživatelem okamžikem uzavření této Licenční smlouvy.

3. Distributor poskytuje Uživateli oprávnění k výkonu práva užít digitální data pouze jako nevýhradní
právo (nevýhradní licenci) digitální data užívat, a to v rozsahu specifikovaném čl. 2 a 5 této Licenční
smlouvy. Uživateli nevznikají jakákoliv vlastnická práva k digitálním datům.

Čl. 2
Udělení práva k užití digitálních dat v prostředí Internetu

1. Předmětem poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít digitální data dle čl. 1 odstavce 3 této Licenční
smlouvy jsou digitální data uvedená v následující tabulce.

Strana 1 (celkem 5)



Počet serveru
(licencí)

Formát datového souboru
(typ datového souboru)

Název digitální mapy/předmět
smlouvy

Cena za poskytnutí licenci

Aktualizace datové sady
StreetNet CZE, výřez
Olomoucký kraj včetně
obalové zóny 10 km

53 571 Kč/ročně
+ DPH od roku 2018

MultilicenceSHP

Dodávka datové sady
StreeNet TOURIST, výřez
Olomoucký kraj včetně
obalové zóny 10 km

Jednorázový nákup
100 000 Kč + DPH

InternetSHP

Aktualizace datové sady
StreeNet TOURIST, výřez
Olomoucký kraj včetně
obalové zóny 10 km, od roku
2019

15 000 Kč/ročně +
DPH od roku 2019

InternetSHP

Ceny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty (DPH), která ke dni uzavření teto ucencni smlouvy cim
21 % a která bude k uvedeným cenám připočtena a fakturována.

2. Toto právo se vztahuje na využití digitálních dat StreetNet v rozsahu multilicence a digitálních dat
StreetNet TOURIST v rozsahu licence pro Internet. Předmětné digitální mapy mohou být

řejňovány pouze s využitím aplikace k tomuto účelu vytvořené. Digitální data mohou být
zveřejňována pouze takovým způsobem, který nesmí umožňovat uživateli zkopírování nebo uložení
digitálních dat v originální dodané podobě na jiný počítač nebo server, ani zobrazení či prohlížení
dat ve vlastní GIS aplikaci (např. pomocí protokolů OGC) s výjimkou případů dle odstavců 3 až 5
tohoto článku.

zve

3. Digitální data StreetNet a StreetNet TOURIST mohou být využívána také pro účely územně
plánovací činnosti jako součást územně analytických podkladů (dále jen ,,ÚAP“) kraje a obcí.
Pořizovatelem ÚAP kraje je Uživatel, pořizovateiem ÚAP obcí jsou Obce s rozšířenou působností
prostřednictvím úřadů územního plánování Olomouckého kraje (dále jen ,,ORP“). Uživatel i ORP
mohou digitální data využívat stejným způsobem a ve stejném rozsahu, a to vždy v rámci území,
pro které ÚAP tvoří.

4. Digitální data mohou být poskytována prostřednictvím Portálu územního plánování Olomouckého
kraje (dále jen „Portál ÚP“) z datového skladu ÚAP vybrané skupině uživatelů oprávněným využívat
data ÚAP dle platné legislativy. Tuto vybranou skupinu uživatelů tvoří projektanti územně plánovací
dokumentace, veřejná správa a poskytovatelé údajů o území (dále jen „externí uživatelé1'), přičemž
platí, že takto poskytnutá data mohou být využita pouze pro účely územně plánovací činnosti.

5. Každé využití digitálních dat dle odst. 4. musí být dokumentováno předávacím protokolem mezí
Uživatelem (resp. ORP) a konkrétním externím uživatelem. V předávacím protokolu bude definován
možný účel využití digitálních dat, a to pouze pro účely územně plánovací činnosti. Předávací
protokol bude rovněž obsahovat upozornění na důsledky stanovené touto smlouvou či platnými
právními předpisy za zneužití nebo neoprávněné využití digitálních dat externím uživatelem.

ČI. 3
Cena a platební podmínky

1. Cena za poskytnutí jedné roční aktualizace datové sady StreetNet činí celkem 53 571 Kč bez DPH
(slovy: Padesáttřitisícpětsetsedmdesátjedna korun českých), DPH 21 % činí 11 249,91 Kč (slovy:
Jedenácttisícdvěstěčtyřicetdevět korun českých devadesátjeden haléř), cena celkem s DPH činí
64 820,91 Kč (slovy: Šedesátčtyřitisícosmsetdvacet korun českých devadesátjeden haléř).

2. Cena za poskytnutí licence StreetNet TOURIST činí celkem jednorázově 100 000 Kč bez DPH (slovy:
Jednostotisíc korun českých), DPH 21 % činí 21 000 Kč (slovy: Dvacetjednatisíc korun českých),
cena celkem s DPH činí 121 000 Kč (slovy: Jednostodvacetjednatisíc korun českých).

Strana 2 (celkem 5)



3. Cena za poskytnutí jedné roční aktualizace datové sady StreetNet TOURIST činí celkem 15 000 Kč
bez DPH (slovy: Patnácttisíc korun českých), DPH 21 % činí 3 150 Kč (slovy:
Třitisícejednostopadesát korun českých), cena celkem s DPH činí 18 150 Kč (slovy:
Osmnácttisícjednostopadesát korun českých),

4. Cenu celkem s DPH, dle odstavců 1 až 3 tohoto či., uhradí Uživatel Distributorovi na základě faktury,
kterou mu Distributor vystaví a doručí poté, co předá Uživateli příslušné digitální mapy dle čl. 2
odstavce 1 této Licenční smlouvy. Lhůta splatnosti faktury je stanovena na třicet (30) kalendářních
dnů ode dne doručení faktury Uživateli.

5. Jakékoliv peněžité plnění mezi smluvními stranami je pro účely této Licenční smlouvy považováno
za provedené až připsáním příslušné finanční částky na účet smluvní strany, která má být příjemcem
platby, vedený u peněžního ústavu, nebo vyplacením příslušné finanční částky v hotovosti této
smluvní straně.

ČI. 4
Odpovědnost za škodu a vadv

1. Distributor neodpovídá za způsob a vhodnost užití předmětných digitálních map pro specifický účel.

2. Distributor v žádném případě neodpovídá za škody vzniklé v souvislosti s užíváním předmětných
digitálních map a informací v nich obsažených.

ČI. s
Podmínky užití digitálních dat

1. Uživatel je oprávněn využívat poskytnutá digitální data v rozsahu multilicence a licence pro internet.

2. Tato Licenční smlouva neopravňuje Uživatele k využívání digitálních dat, která jsou předmětem této
Licenční smlouvy, k jiným účelům než k účelu uvedenému výslovně v čl. 2 éto smlouvy.

3. Uživatel je oprávněn využívat předmětná digitální data dle této Licenční smlouvy a jejich data pouze
jako referenční data. Referenčními daty pro účely této Licenční smlouvy se rozumí data, která slouží
k upřesňování geometrické a atributové přesnosti objektů. Uživatel se zavazuje neměnit
geometrický tvar grafických prvků a topologii grafických prvků.

4. Uživatel je oprávněn v procesu užívání digitálních dat přiřazovat grafickým prvkům nové grafické
vlastností (barva, symbol, popis) i nové negrafické vlastnosti (atributy). Dále je Uživatel oprávněn
využívat data pro tvorbu odvozených, kvalitativně nových informací, jako jsou analýzy obalových
zón, sdružování objektů a další bez konečného vymezení. Tyto analýzy je Uživatel oprávněn
využívat pouze pro vlastní potřebu a v rámci komunikace se svými partnery a zákazníky. Externí
uživatelé tyto analýzy mohou využívat pouze v souvislosti s územně plánovací činností.

5. Uživatel je oprávněn s předmětnými daty provádět formátové a souřadnicové konverze, ale na
všechna takto odvozená data se vztahují ustanovení této Licenční smlouvy.

6. Uživatel je povinen zajistit bezpečnost digitálních dat před zneužitím ze strany jak externích
uživatelů, tak třetích osob. V případě prokázání takového zneužití nese Uživatel veškerou
odpovědnost stejnou měrou jako v případě vědomého zneužití Uživatelem.

7. Uživatel se zavazuje neposkytovat digitální data ani jejich části třetím osobám, a to žádnou formou
tj. ani za úplatu, ani bezúplatně, ani pronájmem. S výjimkou uvedenou v čl. 2 odst. 3 - 5.

8. Uživatel se zavazuje nezveřejňovat přímo samostatná digitální data ani jejích části formou tiskových
výstupů, internetu, Intranetu apod. Odvozené mapové výstupy nebo zpracované analýzy Uživatel
zveřejnit může. Poskytovat digitální data externím uživatelům lze podle odstavců 4 a 5 čl. 2 této
Licenční smlouvy.

Strana 3 (celkem 5)



9. Uživatel se zavazuje nevyužívat digitální data pro tvorbu jakéhokoliv podobného komerčního
produktu za účelem prodeje či pronájmu nebo darování třetím osobám.

10. Právo užívat digitální data v souladu se zněním této Licenční smlouvy je Uživateli poskytnuto na
dobu neurčitou.

ČI. 6
Aktualizace digitálních dat

1. Smluvní strany se dohodly, že aktualizace digitálních dat bude probíhat vždy k 31. 7. konkrétního
kalendářního roku. Výjimku činí první dodávka dat, kdy předání dat a fakturace proběhne do 14 dní
po uzavření této smlouvy.

2. První aktualizace datové sady StreetNet TOURIST proběhne k 31. 7. 2019.

ČI. 7
Smluvní pokuty a sankce

1. V případě, že Uživatel poruší některý z odstavců 1 až 10 čl. 5 této Licenční smlouvy a/nebo bude
více než 30 dnů v prodlení se zaplacením ceny za plnění dle této Licenční smlouvy, je povinen
zaplatit Distributorovi smluvní pokutu ve výši pětinásobku ceny celkem bez DPH, stanovené v čl. 3
odst. 1 této Licenční smlouvy, a to za každý jednotlivý případ porušení. Tímto ustanovením ani
zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčen nárok na náhradu škody. Smluvní pokuta je splatná
do třiceti (30) dnů od jejího vyúčtování doručeného Uživateli Distributorem.

Čl. 8
Ochrana osobních údaiů

Distributor informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů (dále jen ,,GDPR“) Uživatele, že bude v souvislosti s plněním této Smlouvy zpracovávat
identifikační a kontaktní osobní údaje Uživatele, jeho statutárních orgánů, členů realizačního týmu
a kontaktních osob. Zpracování osobních údajů bude Distributorem prováděno pouze v rozsahu
nezbytném pro poskytování produktů a služeb na základě této Smlouvy, resp. nabídky
souvisejících produktů a služeb, a to po dobu nezbytnou pro plnění této Smlouvy, nejméně však
po dobu stanovenou právními předpisy. Zpracovávané osobní údaje nebudou předávány žádným
třetím stranám, s výjimkou externí účetní kanceláře, právní kanceláře a auditora, a to na základě
smlouvy o zpracování těchto dat. Podrobné informace o zpracování osobních údajů Distributorem
včetně zásad tohoto zpracování jsou k dispozici na webových stránkách Distributora

1.

Čl. 9
Závěrečná ustanovení

1. Tato Licenční smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu poslední z
obou smluvních stran a účinností dnem jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Uživatel.

2. Vztahy v této Licenční smlouvě neupravené se řídí především ustanoveními občanského zákoníku,
autorského zákona a dalšími právními předpisy České republiky.

3. Tuto Licenční smlouvu lze platně měnit nebo doplňovat pouze písemnými chronologicky vzestupně
číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

Strana 4 (celkem 5)



4. Od této Licenční smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení smluvních závazků.
Za podstatné porušení smluvních závazků je považováno především porušení alespoň jednoho
z odstavců 1 až 10 čl. 5 této Licenční smlouvy a/nebo pokud je Uživatel více než 60 dnů v prodlení
se zaplacením ceny. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních
pokut a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po
odstoupení.

5. Uživatel se zavazuje, že ode dne následujícího po dni ukončení platnosti této Licenční smlouvy,
nebo v případě dřívějšího odstoupení od této Licenční smlouvy nebo ukončení nebo zrušení této
Licenční smlouvy ode dne, kdy nastane taková skutečnost, vrátí do sedmi (7) dnů Distributorovi
předmětná digitální data a písemné Distributorovi potvrdí smazání a zničení všech jejich kopií.
Porušení tohoto odstavce této Licenční smlouvy je považováno za porušení této Licenční smlouvy
dle odstavce 1 čl. 5 této Licenční smlouvy.

6. Tato Licenční smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý s hodnotou originálu, přičemž
každá ze smluvních stran dostane dva.

7. Všechny spory z této dohody rozhodne místně a věcně příslušný soud ČR.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Licenční smlouvu před jejím podpisem přečetly a že tato
Licenční smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně a nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz dohody
o všech ustanoveních této Licenční smlouvy připojují osoby oprávněné jednat jménem smluvních
stran nebo za smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

9. O uzavření této smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje v souladu se Směrnicí
Olomouckého kraje č. 1/2018 dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb„ o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů.

2 1 -11- 2018
V Olomouci dne jl&- ///, 2018

tavenstva
Central European Data Agency, a.s.
Distributor

Ladis lomouckého
kraje
Uživatel

• ...... ........ • • .....
Rom edstavenstva
Central European Data Agency, a.s.
Distributor i

\

Central Kuropean Data A«ency, a.s.
Prvního pluku 621 /Ša
186 00 Praha 8 - Karlín

DIČ: C/126429632
íe!.:+420 727 946 745 ®

Strana 5 (celkem 5)


